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Forord

Det er langt fra mig at angribe nogen her eller at dømme
nogen. Det er snarere mit syn på tingene, som jeg fortolker
det nedenfor. Det kan godt være, at den ene eller den
anden synes, det ville være et radikalt syn på tingene. Men
nogle gange forekommer det mig, at du stikker hovedet i
sandet. Reager ikke, det løser sig selv. Jeg tror, at denne
tråd løber gennem hele forfatterskabet. Det er som sagt
ikke nedladende nogen, men min mening om forskellige ting
i ind- og udland.



April 2022

Ukraine-krigen

Kan det være, at én person har fået for meget magt, eller er
det måske sådan, at en enkelt mand kan gøre, som han vil.
Du har allerede set, hvordan dette udviklede sig i løbet af de
sidste 2 årtier, og du har ladet det skifte og handle, som det
ville. Derudover blev han bejlet til at importere råvarer i
store mængder. Intet synes at være blevet lært af historien.
Det er ofte sket, at enkeltpersoner brugte magt og andre
måtte lide for det. Jeg tænker blandt andet på Anden
Verdenskrig eller måske på Romerrigets tider, hvor folk
vidste, hvordan de skulle hjælpe sig selv ved at likvidere
despoten ved navn Cæsar. Men det betyder ikke, at man
eliminerer sådan en. Men i denne sammenhæng må jeg
spørge mig selv, hvorfor vi har veludrustede
efterretningstjenester, der reagerer derefter. Du ved for
eksempel, hvordan man skal håndtere modstandere, og det
så vi for ikke så længe siden, for eksempel da en person
blev dræbt på en ambassade eller en regimekritiker
forsvandt i fængsel på livstid. Det kan godt være, at
sådanne handlinger giver bagslag, men hvad er alternativet.
Det ser vi nu i Ukraine, hvor titusindvis af mennesker bliver
massakreret, og verden ser mere eller mindre til, at en
mand vil vælge sig selv til "zar". I denne sammenhæng kan
jeg heller ikke forestille mig, at hvis man udfører det hele
effektivt, ville nogen andre blive fristet til at følge i denne
despots fodspor. Som sagt bør dette på ingen måde være en
opfordring til at eliminere et menneske, for det har ingen ret
til. Roden til problemet er efter min mening at give én
person for meget magt, hvilket har vist sig at være en fejl i
hele historien. Denne præsident burde selvfølgelig ikke



mangle penge, så han må se sig om efter yderligere
indflydelse, og hvad der kunne være nemmere end at sikre
magten og udvide den. Kun det hele har en udløbsdato og
sådanne mennesker, som fortiden viser os, har normalt ikke
en lang forventet levetid, endsige en naturlig død. Folk skal
kun lide, når sådanne mennesker er i live, og det kan jeg
ikke se.


